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RETNINGSLINJER FOR SØKNAD OM LEDSAGERBEVIS FOR 

FUNKSJONSHEMMEDE PÅ KOLLEKTIVREISER I SØR-TRØNDELAG 
 

Fra 01.01.04 inngikk Sør-Trøndelag fylkeskommune og kollektivtrafikken i fylket et samarbeid om 

at funksjonshemmede kan ta med en ledsager gratis når brukeren innløser enkeltbillett. Som 

kollektivreiser regnes her reiser med buss (ikke flybuss), trikk og hurtigbåt. 

 

Som funksjonshemmet i dette tilfellet regnes de som er registrert som fysisk funksjonshemmede 

eller psykisk utviklingshemmede og som har store problemer med å foreta kollektivreiser alene. 

 

For å kunne ta med ledsager på kollektivreiser må den funksjonshemmede vise gyldig 

legitimasjonskort til sjåfør/billettør på at det er gitt rett til ledsager. Søknadsskjema og skjema for 

legeerklæring gis ved henvendelse til Sør-Trøndelag fylkeskommune, tlf. 73866000. Søknad med 

legeerklæring sendes Sør-Trøndelag fylkeskommune i utfylt stand. I tillegg til søknadsskjema kan 

det gis utfyllende opplysninger på eget ark. 

 

Det er flere typer funksjonshemming som kan gi rett til ledsager: 

 

 Bevegelseshemmede 
Funksjonshemmingen vurderes i forhold til den enkeltes problemer med å foreta 

kollektivreiser alene. 

 

 Blinde/svaksynte 

Vurderes ut i fra evnen til å orientere seg på egen hånd. 

 

 Hjerte-/lungesykdommer 

Vurderes ut i fra om følsomhet for fysiske anstrengelser/gangavstander medfører en risiko 

eller andre problemer ved kollektivreiser som gjør ledsager nødvendig. 

 

 Epileptikere 

Vurderes ut i fra risikoen for anfall/uhell ved kollektivreiser. 

 

 Svimmelhet 

Søker må ved legeerklæring kunne dokumentere at han/hun ofte har tilfeller av svimmelhet 

ved bruk av kollektive transportmidler, som igjen kan føre til ulykker ved fall. 

 

 Psykisk utviklingshemmede 

For psykisk utviklingshemmede må evnen til å orientere seg på egen hånd vurderes. 

 

 



 

 

 Psykiske lidelser (bl.a. kroniske fobiske lidelser og kronisk schizofreni med kontaktangst) 

Legeerklæring må inneholde en vurdering av hvor vanskelig det er å benytte kollektive 

transportmidler alene. 

 

 Revmatikere 

Legeerklæring må inneholde en vurdering av hvorfor det er vanskelig å benytte kollektive 

transportmidler alene. 

 

 Andre funksjonshemminger 

Vurderes særskilt i hvert enkelt tilfelle. 

 

 

 

 

Viktig informasjon: 

Alle som er godkjent som brukere av ordningen med spesialtransport for funksjonshemmede, vil 

også kunne ta med en ledsager gratis ved kollektivreiser. Disse trenger derfor ikke å søke spesielt 

om ledsagerbevis, men vil ved framvisning av gyldig legitimasjonskort for  

”Transporttjenesten for funksjonshemmede i Sør-Trøndelag fylke” være med i ordningen for 

kollektivreiser med buss (ikke flybuss), trikk og hurtigbåt. 

 

 

 

 


